
Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, příspěvková organizace 
Frýdecká 689/30, 737 01 Český Těšín 

EXKURZE OSVĚTIM - KRAKOV 
 

Termín:  úterý 13. 5. 2025 

Doprava: autobusem CK Mandarinka   
Sraz:  6:30 hodin na autobusovém stanovišti v Českém Těšíně 
Odjezd:  6:45 hodin z Českého Těšína 

Příjezd:   cca 19:00 hod. na autobusové stanoviště v Českém Těšíně 
Cena:   1130,- Kč (zájezd 1100 Kč, pojištění 30 Kč) 

 Cena zahrnuje: doprava (Český Těšín – Osvětim – Krakov a zpět), průvodce v Osvětimi, pojištění 
Způsob úhrady: bezhotovostně do 31. 3. 2025 

Částka 1100 Kč bude uhrazena na účet: 246963691/0300 

Každému účastníkovi bude přidělen variabilní symbol pro bezhotovostní platbu. 
Seznam s variabilními symboly bude k dispozici na webu školy http://www.gmct.cz 

Do zprávy pro příjemce uveďte jméno a příjmení žáka (účastníka exkurze) 
 Částka 30 Kč hotově ve škole. 

Vezměte si s sebou: vhodné oblečení, pohodlnou pevnou obuv, jídlo a pití, deštník nebo pláštěnku, zdravotní průkaz, 

kapesné, léky (pokud užíváte) 
Informace k prohlídce Osvětimi: Vstupenky jsou na jméno, je třeba mít k dispozici průkaz totožnosti, pas, občanský 
průkaz nebo třeba i ODIS kartu (doklad s fotografií).  

Do tábora není možné vzít si s sebou zavazadlo, batoh větší, než formát A4, žádné zbraně, nože apod. Při vstupu se 
prochází bezpečnostním rámem jako na letišti a muzejní stráž je velmi důkladná. Kdo nesplní bezpečnostní požadavky, 

nebude vpuštěn. Dále je zakázáno v muzeu jíst (pití si lze vzít do malé bandasky).  Větší batohy musí zůstat v buse. Po 
2 hodinách v táboře Osvětim I. se přejíždí busem do tábora Osvětim II – Birkenau (cca 10 min na občerstvení, svačinu). 
Po celou dobu nebude možno koupit si nějaké jídlo nebo pití. Toalety jsou v obou táborech bezplatné. 

V obou táborech lze bez problémů fotografovat. 
Informace k prohlídce Krakova: návštěva historického centra, osobní volno cca 2 hodiny 
Stravování:  vlastní 

Pedagogický dozor: Mgr. Petr Beniač (tel.:+420 731 254 269), Mgr. Václav Labaj, Mgr. Denisa Kufová  
   

 
…………………………………………………… zde odstřihněte ……………………………………………… 

 

 
Souhlas rodičů s účastí na školní exkurzi Osvětim - Krakov 

 

Souhlasím s účastí syna/dcery ……………………………………………..………………………………….………………………..  
na školní exkurzi Osvětim – Krakov, která se uskuteční 13. 5. 2025. 

Dostal/a jsem informace o programu, o předpokládané dopravě a stravování. Jsem informován/a o způsobu financování 
a souhlasím s ním. Souhlasím s poskytnutím zdravotní péče v případě potřeby. Telefonní čísla, na kterých se s námi 
můžete po dobu školního výletu kontaktovat: 

 
Tel. rodiče: …………………………..….………..……………  Tel. dítěte: ………………..…….…………………………………….  

 
Jsem si vědom/a toho, že školního výletu se nemůže zúčastnit žák, jehož zdravotní stav by mohl být tímto pobytem 
ohrožen, a žák, který by mohl zdravotně ohrozit jiné žáky. Upozorňuji na tyto zdravotní problémy mého dítěte, na které 

je třeba brát zvláštní zřetel (astma, alergie…):  
 
……………………………………………………………..…………………………………………………………………………………………… 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
V ……………………..……… dne ……………………2025 
                                     Podpis rodičů: …………………………….………………................... 

 


